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Kokoomuksen valtuustoryhmä on tehnyt aloitteen 13.10.2025 
maksuttoman aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä Rautjärvellä. 
Aloitteessa aamu- ja iltapäivähoidon maksuttomuutta perustellaan mm. 
kunnan profiloitumista lapsi ja perheystävällisenä kuntana, järjestäessä  jo 
nyt  maksutonta  varhaiskasvatusta. Maksuton aamu – ja iltapäivätoiminta 
olisi jatkumo perheystävälliselle kunnalle.  
 
Rautjärven kunnassa aamu- ja iltapäivähoidon järjestämisen periaatteet on 
hyväksytty hyvinvointilautakunnassa 11.6.2024 ja otettu käyttöön 1.8.2024. 
Aamu- ja iltapäivähoidon järjestämisen periaatteissa linjataan,” että  
Rautjärven kunta perii iltapäivätoiminnasta kuukausimaksun, joka on 1.8.2016 
alkaen 80 euroa jokaiselta sellaiselta kuukaudelta, jona lapsi osallistuu 
iltapäivätoimintaan. Jos iltapäivätoimintaa annetaan jonakin kuukautena enintään 
15 päivänä kuukaudessa, peritään vain puolet maksusta. Samoin jos lapsi ei 
sairautensa vuoksi voi kalenterikuukauden aikana osallistua iltapäivätoimintaan yli 
10 päivänä, maksusta peritään vain puolet. Jos sairaudesta johtuva poissaolo 
kestää koko kalenterikuukauden, maksua ei peritä. Jos lapsi ei muusta syystä  
osallistu toimintaan koko kalenterikuukautena, maksuna peritään puolet 
kuukausimaksusta. Mikäli toimintaa järjestetään kesäkuussa, peritään toimintaan 
osallistuvilta lapsilta viisi euroa toimintapäivältä.  
 
Niiltä lapsilta, jotka osallistuvat iltapäivätoimintaan säännöllisesti enintään 10 
päivänä kuukaudessa, peritään maksuna 50 €/kk. Jos lapsi ei sairautensa vuoksi 
voi osallistua iltapäivätoimintaan yli viitenä sovittuna päivänä kuukaudessa, 
maksusta peritään vain puolet. Jos samasta perheestä osallistuu useampi lapsi 
iltapäivätoimintaan, alennetaan kuukausimaksua vanhemmilta sisaruksilta 50 %.  
Jos lapsi osallistuu satunnaisesti iltapäivätoimintaan, maksu 7 euroa/päivä.  
Kuukausimaksu päätetään hakemuksen perusteella samanaikaisesti, kun 
päätetään lapsen ottamisesta iltapäivätoimintaan. Mikäli tarve muuttuu kesken 
kauden, on huoltajien ilmoitettava siitä iltapäivätoiminnan koordinaattorille. Maksu 
muuttuu sen kuukauden alusta, milloin tarve on lisääntynyt / vähentynyt.  
Mikäli lapselle on varattu paikka iltapäivätoimintaan, eikä sitä ole peruttu ennen 
toiminnan alkamista/ennen sovittua aloituspäivää, peritään puolet 
kuukausimaksusta, vaikkei lapsi osallistuisikaan toimintaan.  
 
Mikäli lapsi aloittaa tai lopettaa iltapäivätoiminnassa kesken kuukauden, lasku 
määräytyy käytettävissä olevien toimintapäivien mukaan, em. ohjeita noudattaen. 
Ellei lapsi ole osallistunut toimintaan ollenkaan irtisanomiskuukauden aikana, 
peritään puolet ko. kuukauden maksusta.  
 
1.-2. luokkalaisten aamuhoitoa haetaan suoraan varhaiskasvatuspäälliköltä. 
Aamupäivähoidon maksut ovat 40 euroa yli 10 pv/kk, 20 euroa enintään 10 pv/kk 
ja satunnainen tarve 7 euroa/pv. Aamupäivähoidon maksujen perimisessä 
noudatetaan samoja em. perusteita kuin iltapäivätoiminnan maksuissa.  
 
Maksu voidaan jättää perimättä tai sitä voidaan alentaa tapauskohtaisesti harkiten, 
jos huoltajan elatusvelvollisuus, toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat 
huomioon ottaen siihen on syytä. Huoltajan on tällöin anottava maksuun 
alennusta/vapautusta vapaamuotoisella kirjallisella hakemuksella, jossa on 
tulotiedot liitteenä. Mahdollisiin maksualennuksiin käytetään perusteluna 
päivähoidossa olevia tulorajoja. 



 
Aloitteessa viitataan lapsiperheköyhyyden heikentävän lasten 
mahdollisuutta osallistua aamu- ja iltapäivätoimintaan. Aamu- ja 
iltapäivätoiminnassa on nyt jo käytössä mahdollisuus anoa vapautusta 
maksuista, mikäli perheen taloudellinen tilanne sitä vaatii.  
 
Aamu- ja iltapäivähoitoa tarjotaan kunnassa ensisijaisesti  vahempien 
työssä käynnin järjestämiseksi.  Kunta tarjoaa harrastamisen kerhoja, 
joihin oppilaat voivat osallistua ilman maksua.  
 
Pienenevien ikäluokkien myötä on kunnassa linjattava lähi vuosina aamu- 
ja iltapäivätoiminnan ryhmäkoot sekä järjestämisen periaatteet uudelleen, 
jolloin tarkasteluun on otettava talousarvioon vaikuttavien maksutuottojen 
väheneminen ja iltapäivätoiminnan maksuttomuus uudelleen. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Paananen Taina 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää, että aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut 
pidetään ennallaan ja katsoo, että aloite on tältä osin loppuun käsitelty. 
 

Päätös    
 
 


